apopsiopes
vel eclipsis

b iij

castiganda vindicanda est ab illo iniuria quam facit: non quam patitur: ea primum ad aduertenda iniuria: ut iam sit peccatum quod recusat nuptias: non quod peccat adulescens. ideo quod primum dixit ad aduertenda iniuria est vindicanda exequenda est: et tunc ea ab illo dixit iniuria. certissima enim notat personam: quod debeat per iniurias penas solvere: quod si dixisset iniuria eius amphibologia fecisset. utrumquam passus est ab illo an quam ipse alij. Et nunc id operam do. u. p. f. n. hic reddit quod dixerat consilium me

um cogitantes
id. i. propter id
Tera. obiurgandi: anti-
gandi: anti-
thero quod fal-
sa dixit: in tu-
litura. Na-
nibus pedi-
busque puer-
bile id est ois-
bus mensuris.
Obiure oia:
cum conatu in-
stanter contra
conare. Na-
gis id adeo
id propter id.
Mihi ut in-
comodum no-
ceat: incomo-
dum afferat.
magis id ad
mihi ut inco-
modum. non i-
quit potest si

Et nunc id operam do: ut per falsas nuptias vera
Obiurgandi causa sit. si deneget. simul scelerat' dauus.
Si quod consilij habet: ut presumat nunc cum nihil obsint doli:
Quae ego credo manibus pedibusque obnixae oia factura
Magis id adeo mihi ut incommodum: quam ut obsequat'
Bnato. So. quod propter: Si. rogas: mala mens. mal' aius
Quae quidem ego si sensero. sed quod opus est vbi. sine eueniat
Quod volo. in paphiloyt nihil sit more. restat chremes
Qui mihi exorandus est. et spero proficere. nunc tuum est officium
has bene ut assiles nuptias. et perterrefacias dauum:
Obserues filium quod agat: quid cum illo consilij capter:
So. satis est. curabo eam' nunc itro. Si. I. presequar

id. i. p. f. n. **Symo. Dauus.**

Non dubium est quod vxorem nolit filius: ita dauum
modo timere sensi: ubi nuptias futuras ce-

lio amare meretricem. Qua propter: mire Sofia interrogat quasi nulla causa sit fallendi dominum
Mala mens. m. m. a. argumentum a natura et an aliquid sine causa malus: an ab impulsione. Na-
la. m. m. a. quod dixit magis ut ledat quam ut possit. Sed quid opus est verbis
est: grauisissima pena ostendentis. Qui mihi ero. legi: et expurgandus si expurgandus lege
cui non qui: quod cui pro qui veteres scripsere. Et spero proficere: proficere proficere: vbi compositum negotium di-
citur: vel proficere res que ad plenum proficere. Virg. Nunc qua ratione quod instat proficere. p. p. a. d. Nunc
tuum est officium: sed ad illud tertium respicit quod dixit: et quod facere in hac re te velim. Das bene ut assi-
miles nuptias. Perterrefacias dauum. hoc erat tertium de his que dictum se. promiserat. Assi-
miles. hoc est vnum verbum assimiles: quod dixit: quoniam tu vno verbo dic quid est quod me
velis. Perterrefacias dauum: venuste et poetice. Obserues filium. obseruatio in duabus re-
bus est: in obsequio et speculando. Curabo ut cocus et supra sic nempe ut curetur recte hoc
I. pre: figura quod nos pre i dicimus.

Virgo

Non dubium quod vxorem nolit filius: Narrando iam habita persona Sofie non erat necessa-
ria: et substitit senex pro que agenda sunt reliqua. Non dubium quoniam filius: ad hoc certus
inducit. Symo. ut magis pertinet inopinataensione paphili ad auendam vx-
orem et propterea inuoluitur cum Chremete de tradenda filia confirmatisque nuptiis. Ita modo dauum
timere sensi: non recessit de loco senex: sensu est atque cum Sofia loqui cepisset. Ita modo dauum
timere sensi: argumentum quod supra adeo quod nostri faciunt. Modo: antequam cum Sofia loqui ce-
pisset Symo et Dauus non recte scribit. Dauus scribendum: quod nulla littera vocalis ge-

minatā vnā syllabā facit: qz ambiguitas vitāda est noīatiui singularis z accusatiui p' uer-
ralis: necesse p' hac reg'la digamonytimur z scribim' Dauus seru' coru'. Mirabar hoc
si sic abiret z heri semp lenitas verebar: hic locus est in quo Dauus insinuat spectantibus
z infra gesturus. Si sic abiret: sic p' leuiter z negligēter qd' greci dicit
significat. i. si sic z est de his q' adiuuāda gestu sūt vt Tantillū puerū: z h' nō faciā. Lenitas

dicitur: fas
e litas: cui p'
ria aspiras z
difficltas. Et
heri. f. sebar
an p' lenitas
vt sit

Zueret? Zueretus
semp florētis
homeri. Sē
per lenitas:
ac in h' s'kata
vsqz nē nē les
nitas: nā nēo
i diuers' acti-
bus semp le-
nis ē: nisi for-
te sic? assika-
tor: z callid?
Semp leni-
tas: sū diffe-
rētia: est im-
portuna leni-

^{rem cap?}
Auduit. s. ipse exit foras. Ba. mirabar hoc si sic ab-
iret. Et heri semp lenitas verebar quoz sū euaderet
Qui postq' audierat nō datū iri filio vxozē suo
Miq' cuiq' nrm verbū fecit: neqz id egre tulit. Si.
At nūc faciet. neqz vt opinor sine tuo magno malo
Ba. Id voluit nos sic nec opinātes duci falso gau-
dio. Sperātes iā amoto. metu inf' oscitātes opp'mi:
Ne eēt nobis spaciū cogitādi ad disturbandas nu-
ptias. Astute. Si. carnifex q' loq'itur. Ba. herus est:
neqz p'runderam. Si. daue. Ba. hem quidem est:
Si. ehodū ad me. Ba. quid hic vult? Si. quid ais?
Ba. qua de re? Si. rogas: Meum gnatum rumor
est amare. Ba. id populus curat scilicet

tas. Quoz sū euaderet: ad quā pte erūperet: z euadere ē p' quācūqz difficultatē ad aliqd' p-
uenire. Verbū fec. nō dixit loq'itū: aut nixā: s' vbiū. iste exiguitates asseueratōes dicitū: z cuqz
p'nuātiōe vt intelligat nec verbū qdē. Neqz id egre tulit: s' est semp lenitas. At nūc faciet
subaudiendū verbū: z est fact' p'ona terna p' prima. At nūc faciet: irascet denūciabit: lo-
quet: Neqz vt. o. s. t. m. m. i. cōminabatur: z mias cōtēnes vt ad penas puenias. Id volu-
it. aut absolute accipit: aut id fit quō si demonstratio est: vt magis gestu q' sensu intelliga-
tur vt supra dixim'. Nec opinātes duci. ducere est expectatiōe longi t'pis malū. platan: vel
induci vt feras in terna falso gaudio: velut ex ira z senis iracūdia. Sperātes iā. a. m. ista
singula sunt: z amoto metu: sic dixit quasi metus cor: p'bzutū sit: quo cū molimine mouet.
Oscitatio est animi ocū z securitas dicta ob orectōdo. i. cōmouēdo. Oscitātes securi: v' ni-
hil puidētes. Ne esset spaciū ad. d. n. mirāda locutio: vt si dicat co. tar ad dicendū. Astute:
hoc z gestu z vultu: seruli z cū agitatōe capitis dixit. Carnifex: aut ex carnificās dominū
aut ipse dign' carnifice vt caro fiat. i. lamet. Lucilius Larcer vir carcere dignus Neqz pui-
derā: puidētia duplex est: aut. n. animo: aut oculis puidem'. Hem nūc quasi correptio toti-
us corpous. Ehodū: nutus est int' ntionē animaduersionēqz deposcēs eius cum quo vult
loqui. Ehodū: dū p'arelcon est hoc loco. Quid hic vult: more seruli z a vernali gestu. sic. n.
vocati a dominis secūdū vultuose agunt Qua de re: negantis vim habet hec interrogatio
plus est enim qua de re q' nihil. Rogas: hoc cū interrogatiōe indignantis. Neū gnatū
rumor est a amare: mire apud seruū dissimulat id quod iam probauit. Neū gnatū rumor
est amare: grauit' constantēqz senex nondum se fatetur credere: nec verum scire ne am-
tar vim vindicaturi si reserit. Id populus curat scilicet. qz rumigeratio populi est sic hoc
auerius ab illo cōtumaciter: sic Urg. f. is. supens labor est: scz: semp cum ironia ponitur

Ducere
Oscitatio
Lucilius
Prundera
Parelcon
Scilicet
Urg.

3

Plautus

Docine agis: agis. t. audis alibi sic? age amabo. Plaut? vos h agite spectatores: nō sumt
sūr denōstratiue veluti aurē suā tāges. Ego vō istuc: deest ago vel audio. Inq̄ patris est:
Inq̄ est si nūc velum querere ac? liberos adolecētis. Nā. q. a. b. f. p. an hēc p̄suetudie ma
gis q̄ rōc dī. Nihil. a. m. a. id agit vt p̄siliū se seruare dñdat. Dū. t. a. e. r. t. deest se: vt sit dūm
tēpus se p̄buit: q: supra dixit. tu te hīs reb? sinē p̄scripsisti pat̄. Ad. e. r. t. absolute t̄ deest se.

Sui. a. u. e.

l. mira rō cur
fuerit vt t̄ h
qd̄ p̄misit ad
bonā fruges
p̄misit non
ad luxuriam
Sui aūr dī
frūgue. Est
aūr sui mo
do p̄misi ces
sari sui anti
q̄. Aliter in
adelphis nō
fuit egestas
facere h nos
Nunc. h. d. a.
m. p. h. est re
ete et seuerē:
t̄ inexorabi
liter denūciā
at. Aliā vitā
p̄ diuersas et
p̄iā sic Uirg
Dñs alit vi
sum est. De
hinc postulo

Si. Hocce agis: an nō. Ba. ego vō istoc. Si. s. nūc
Ea me exqrere inq̄ p̄ris est: nā q̄ an hac fecit. nihil
Ad me attinet. dū tēpus ad eam rem tulit
Sui animū vt exploret suū: nūc
Hic dies aliā vitam affert: alios mores postulat
De hic postulo: etsi equū ēte oro daue vt redeat iā
In viā. Ba. miroz hoc qd̄ sit. Si. si queris dicam.
Omnes qui amāt grauit̄ sibi dare vxorē ferunt.
Ba. Ita aiūt. Si. tū siq̄s magistz cepit ad eā rē im
p̄bum. Ip̄m aīm egrotū ad deteriorē p̄tes plerūq̄
applicat. Ba. Nō hercle intelligo. Si. non hem
Ba. Dauus sū nō edipus. Si. nempe ergo aperte
Uis q̄ restat me loq̄. Ba. sane qd̄ē. Si. si sensero
Hodie q̄c̄q̄ in his te nuprijs fallacie conari quo fi
ant. Adin? aut velle in ea re ostēdere quā sis
Callidus. verberib? cesum te daue in pistrinū dedā

Virg.

Redire i vi
am

Eger et
egrotus

Edipus

Virg.

Dare
Dedere

si equū est re oro. d. grauius illud fecit noie appellādo. Ut redeat iam in. u. m. mō tarditat
est signū: t̄ inuolā dixit quasi ex inde ius sit erroris ad rectā viā. Ut redeat iā in viā: puerbi
a. e. Hoc quid sic: deest. n. quens. Ita aiūt: hec t̄ loquunt̄ vniuersi: t̄ est tepida p̄sensio: t̄ q̄
si inuiti respōsio vi in beaudenti. Ita credo monente patre filiū. Tū si quis magistru: me
taphoricos: an qz ex ped. gogo est Betba. Ad eā rē. i. sup eā rē: h est sup amorē. Ip̄m anti
mū. e. p. egro. nā anim? eger: corpus egrotū. Nō hem: interiecto est irascētis. Dauus sum
nō edipus: mltiplex ptumelia. pōt enī senē quasi sphingā dixisse: ad est de formē monstriqz
similē pōt etiā immanū t̄ ferū dicere vt sphinx. potest etiā p̄ edipū se vltorē p̄mittere futu
rū atqz oppressorē sapiētie senis. Dauus sum. in. e. facete se negauit edipū vt senem sp̄n gā
esse p̄firmet nō edipū. Imitationū duo sunt genera: quādā necessitas: quādā introducit
voluntas. Nō edipus: si latine pnuncies genitiuus edipi faciet: si grece edipodis. Sane q̄
deni: sane valide: quia qui sanus est validus est. Si sensero. h. quicq̄ comminatio: t̄ sic p̄
nunciatio. vt singulis verbis ardeat. mire hodie. nam ad tēpus non plenum. sed ad com
minationem refertur vt Virgilius. Omnes hodie moriemur multi. t̄ dies pro nocte! acci
pitur. vt hoc ipsum nunquam hodie. m. m. Quo fiant minus. quo minus hoc est quo im
peditus. Verberibus te cesum in pistrinum dedam. vult ex pronomine et nomine exagi
tare comminatione seruū. ne quid relinquat inultum iracundie. Dedam. dare est quod
repetas. dedere est ad perpetuum, damus et amicis, dedimus tantum hostibus.

Es leg...
dum a. om...
p̄sio se...
facere an...
m. m. h. q̄

Es qz ad...
Ego p...
Me hoc q...
Ad loc...
Si Ab...
Ba. Bo...
Sed di...
Vaud q...
E
Nuprijs...
Pessid...
In aulc...

illis non te ig...

n. dicas tibi no...
tra accipunt...
lecto est noqz...
cas qz non po...
ob...
Nā...
eis p̄sona...
descripta est...
ut scē. Eum...
his ex alta ge...
Dantimō: q̄...
ndon't am nob...
dēcauit vniū...
fo uenit p̄ā...
herit hū p̄...
entus rā dem...
Si illū relinq...

Ea lege atq; omine lege ad hoies omine ad rem diuina refer. i. firmamentu p humana e diuina. omen aut est qcqd ore dicit. Ea lege atq; omine: bene lege atq; omine. q; leges au spicijs seruatis feriebant. s; sic intellige: quasi dixerit ea conditione: r antiqui auspicio oia faciebant: q; rata esse uellent. An nondu etiam: quartu parit con: q; abundat etiam. Ipsas rem. m. lo. ipsam rem id est uoluntatem suam au t interminatione suam hoc est pstrinus r

Omen

penas seruiles. Nil circuitione: nil p non. Circuitioe piphrafi. Usus es legis r vsor es. Ubi vis facilius: ad monitio. ubi vis. f. p. s. Cicero no est i hac causa locus peccadi. Bona uerba qfo: Dic

Cicero

Usq; ad necē ea lege atq; omievt si te ide exmeri Ego p te molā. qd hoc intellexit: an nō dū: etiam Me hoc quidē. Ba. immo callide. ita apte ipam rez Ado locutus nihil circuitione vsus es Si Ubi vis. facili? pass? s; q; i hac re me deludier Ba. Bona uerba queso. Si. irrides: nihil me fallis Sed dico tibi ne temere facias. neque Haud tu dicas tibi non predictum caue.

Danus Solus.

Nimvero daue nihil loci est segnitie neq; Secordie. qntū intellexi mō senis sniaz de Nuptijs q si nō astu prouideant: me aut herum Pessūdabūt. nec qd agā certū ē pāphīlū ne adiutē. An auscultē seni. si illū relinquo eius vite timeo

q; si dicat meliora loque re Rogo te q cum admō nitione. bōa uerba inquit rogo. Nil me

fallis non te ignoro. non me decipias. sic Menander. Nil me fallis figura

fallis: lates vt sic

Nil me. f. nil pro etiam nunc. Neq; hui?

tu dicas tibi non pdictū: due negatiue faciunt vnam consentiā. tres negatiue p vna negatiua accipiunt: vt hic neq; haud nō. Salu. Haud impigre neq; inultus occidit. Vera ergo lectio est neq; haud tu dicas qd plurimi non intelligūt: hoc dicas legunt. Neq; haud tu dicas tibi non predictū: vera lectio: neq; haud dicas: est quintū Plautus in bachi

Salusti

Plautus

Nimvero daue. Hic breuis r comica deliberatio est magna expectatōne p lmax rez iminentū cōmōtia excitātis Dauī psideratōz ppositā. Enimvero Daue: ois psona vt ab altero cōmendat: aut seipaz pplō cōmendat. vt h; Dau: r p Simonē supra descripta est: ubi dicit. Mala mēs: mal' anim': r h; p se dū h; gestu ac sermōe agit ac disputat fecit. Enimvero Daue: significatōz habz nimā p moti atq; irati animi. Cicero. Hic cuz alijs ex alia pte enimvero ferēdū est. u. m. Segnitie ad agendū. Secordie: ad psiderandū Quantū mō: qntū pro mptum Que si nō astu p. puisto rerū duas significaciones hz. Prouidem? est nob tā bonū q; malū Malū sic q; emim? uenēt telū puidit atq; cauerit. s; h; puifo uenētē pzā excepit demerūs vndis pessūdabit ē s; metaphora. Ne haud bez: bez hie herile filiū Pāphīlū ne adiutē an auscultē seni: sp deliberatiua vba hnt quēdā sonū p quē exitus rei demonstrat: vt h; ostēdit se Pāphīlū magis adiuturū. q; verb senis obteperatur. Si illū relinquo ex? vite timeo: partū tractat que supra sunt. Pāphīlū ne adiutē an auscul

Cicero

Segnitia

Secordie

Prouidere

ferre opes
Opitulari.

tem se. Viri eius timeo. ut alibi Syre tibi simul male. Sin opitulor: opē ferre dī in malū
r eb? r hris q̄ de salute dubij sunt: vt fer opē: serua me obsecro. Opitulor r opitulatio dicta
ab opē tollēdo h̄ est ferēdo. Dur? minas: subaudit tūneo. Cui verba. d. verba dare fallacia
est: r illud spectat. nihil u. e fallis. Difficile est. nō dicit impossibile est. q̄ ondit patrē esse q̄ q̄
p̄ Pamphilo. Primū iaz de amore hoc cōperit: Dumo inqt iam infessus est senex: deinde

a Pamphilo q̄
uidā esse gly
cerū Dumū
iam est enim
pro iaz
pmū. s. amo
re h̄ cō. hoc
amore sic q̄st
cū tedio r re
p̄bēdō eius
amoris loq̄t
De infens?
ob. s. de amo
re filij senex
me seruat: et
reuera timē
dus ē. Ne q̄
faciā nu. fa.
B ad illd̄ spe
ctat. tū si q̄s
magm̄ ad eā
rē i. pbū ipm̄
animū egro
tū. Quo iure
n. i. puerbia.
l. h̄ est: q̄ sūt
fas r nefas
nol̄ vel. Ad

1. scilicet de re sicut dicitur est

Sin opitulor. huius minas. cui verba dare
Difficile est. primū iam de amore hoc comperit:
De infesus obseruat: ne quā faciā nuptijs fallaciā
Si senserit perij. aut si libitū fuerit causam ceperit.
Quo iure quaq̄ iniuria p̄cipitē me i pistrinū dabit
Ad hec mala hoc mihi accidit. etiā hec andria
Sive ista vxor sive amica est grauida e p̄philo est
Audireq̄ eorum est opere precium audacias.
Nam inceptio est amentium haud amantium.
Quicquid peperisset decreuerunt tollere
Et fingunt quandam inter senūnc fallaciam:
Ciuem atticam esse hanc: fuit olim quidam senex
Mercator. nauem is fregit apud andrū insulam
Is obiit mortem. ibi tum hanc eiectā chrisidis
Patrem recepisse orbam paruas: fabule. Mibi q̄dē
Ihercule non fit verisimile: atq̄ ipsi cōmētū placet
Sed misis ab ea egredif. at ego hinc me ad for. vt

Licero

Decernere

Obeo mo:
tem
Vir.

h ipsa re maior ē difficultas: qz grauidā Glycerū seruat. Sive ista. u. s. a. e. r h̄ cū q̄dā hēdo
r indignatione stomachi interrūpit. Audireq̄ est. o. p. a. opep̄cū dicit de ministris r lau
dabilib? nam r ea q̄ magna sunt etiā si mala tñ mirarunt qz libent̄ audiant? r hoc p̄cū est
ope. i. audiendi. Et audaciā pp̄ue dixit vt in eunuchō Audaciā meretricū spectat. Nā inco
ptio est a. b. amabāt veteres de p̄mo similia dicere. Licero minus casū putauit fore d̄ ar
mario q̄ qd̄ de sacratio fuisset ablatū. Quedā in h̄bis sunt q̄ paromea dicunt in noibus.
Quicquid pepisset: maiore resp̄sionē sonat q̄ qd̄ pepisset. parit em̄ aut masculū aut femi
nā: r solet iustior esse cā tollēdi si marē vxor pepi: s̄ nūmij amoris est nō expectare qd̄ tollas
Decreuerūt tollere: decernere est de magnis reb? certā p̄ferre s̄niam vñ etiā senatus decre
tū. Et fingūt etiā quandā: argumētū ptem narrat: r nō credit esse q̄ dicit: vt sup̄sit locus ero
ror: r fallaciā quandā: ne verisimilis sit ipsa fallacia toti? p̄tentiōis r vilitatis. fuit olim q̄
dā senex: ab eregematico ad mineticū transit. Is obiit mortē plene dixit q̄ non obiit tñ.
Vir. Morie obita Crisidis patrē: fama ē recepisse orbā paruā p̄dixit: vt sit verū non posse
eā facile suos agnoscere fabule: redit ad narrationē. Atq̄ ipsi cōmētū placet: atq̄ pro
tñ: vt sic tamen commentum placet: quod comminiscuntur probant. Sed Misis ad ea
egreditur: ego hinc me ad forum. Parascue alterius scene. Mis̄s: semper autem nomi
na comicozum seruozum: aut a nationibus sunt indita: vt Mis̄s. Syrus: aut ex ar